
SMLOUVA O DÍLO společně se SMLOUVOU LICENČNÍ

Institut Pallium, z.ú.
IČ: 09341416
Se sídlem: Senovážné náměstí 994/2, 110 00 Praha-Nové Město
Zastoupen: Mgr. Jiřím Krejčím, ředitelem
Kontaktní mail: krejci@pallium.cz
(dále jen „objednatel"),

a

………………..
……………….
…………….

(dále jen "zhotovitel").

dále společně jen „smluvní strany“

níže uvedeného dne tímto uzavírají tuto

Smlouvu o dílo
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) společně

se smlouvou licenční

I. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž zhotovitel jako osoba účastnící se soutěže s
názvem „Dejte tvář superhrdince“ vyhlášené objednatelem (dále jen „Soutěž“)zhotoví pro
objednatele návrh postavičky superhrdinky, která má reprezentovat všechny profesionály pečující
o děti a dospívající s vážnou život limitující a ohrožující diagnózou a jejich rodiny (dále jen „Dílo“).
Objednatel Dílo použije pro účely své činnosti v rámci komunikace objednatele, stane se
symbolem týdne dětské paliativní péče a jejím prostřednictvím chce objednatel přiblížit téma
dětské paliativní péče a náročné práce profesionálů v tomto oboru širší odborné i laické
veřejnosti.

2. Zhotovitel Dílo předá a umožní objednateli Dílo ve smluveném rozsahu používat a to tím, že mu

1/3



poskytne licenci. Objednatel za vyhotovení Díla a poskytnutí licence uhradí odměnu.

II. Vytvoření Díla

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek Soutěže provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
Dílo. Zhotovitel Dílo standardně upraví, aby odpovídalo účelu smlouvy, tj. použití pro účely
stanovené v čl. I.1 Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje takto pořízené Dílo předat objednateli
nahráním na disk dle pokynů Objednatele nejpozději do 9. 6. 2024. Na tomto úložišti bude Dílo
zálohováno po dobu nejméně 1 roku od data předání.

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a za jeho provedení se zavazuje zaplatit cenu díla v souladu
s čl. IV. této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

III. Licence

1. Zhotovitel prohlašuje, že při zhotovování Díla nezasáhl do majetkových autorských práv třetích
osob, že je vykonavatelem autorských práv majetkových k Dílu a je oprávněn udělit objednateli
licenci podle tohoto článku. Zhotovitel odpovídá za škodu, která by objednateli vznikla v
případě nepravdivosti tohoto prohlášení.

2. Zhotovitel jako autor výše specifikovaného Díla touto smlouvou zároveň uděluje objednateli
jako nabyvateli výhradní neomezenou licenci k výkonu práva užít Dílo všemi způsoby užití, zejm.
způsoby vymezenými v ust. § 12 a násl. autorského zákona. Předmětem licence se pro účely
této smlouvy rozumí Dílo pořízené zhotovitelem na objednávku a dle pokynů objednatele, které
vyplývají ze zadání Soutěže nebo jsou objednatelem zhotoviteli za tímto účelem předány.

3. Zhotovitel uděluje objednateli tuto licenci na celou zákonnou dobu trvání majetkových práv
k Dílu.

4. Zhotovitel uděluje objednateli tuto licenci teritoriálně neomezeně.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Díla.

6. Smluvní strany si sjednaly, že množstevní rozsah této licence není nijak omezen.

7. Objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí osobě či udělit podlicenci třetím osobám, a to
zcela nebo z části, a to i opakovaně.

8. Objednatel není povinen licenci k užití Díla využít.

9. Objednatel je oprávněn změnit Dílo nebo jeho část, je oprávněn spojit Dílo s jiným dílem a
zařadit Dílo do díla souborného

2/3



10. Objednatel je povinen za tatko poskytnutou licenci uhradit zhotoviteli sjednanou jednorázovou
odměnu v souladu s ustanovením čl. IV. této smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že při
sjednávání výše specifikované odměny bylo přihlédnuto k účelu poskytnuté licence, způsobu,
okolnostem užití Díla a k rozsahu jeho užití.

IV. Cena Díla, splatnost

1. Za provedení Díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli částku 5 000 Kč (slovy: pět tisíc
korun českých)

2. Cena za poskytnutí licence činí 5 % z ceny uvedené v bodu 1 tohoto článku a tato cena byla již
zahrnuta do ceny uvedené v bodu 1 tohoto článku, takže zhotoviteli tak nevzniká jakýkoliv jiný
nárok na její samostatnou úhradu nad sjednanou výši celkové odměny náležející zhotoviteli dle
Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že takto stanovenou úplatu považují za přiměřenou
a spravedlivě stanovenou.

3. Cena podle bodu 1 tohoto článku je splatná na bankovní účet zhotovitele do 5 dnů po podpisu
Smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom z nich.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a nedílnou
součástí smlouvy je Příloha č. 1 – portfolio s nímž se zhotovitel zůčastnil Soutěže.

V ………… dne …….2024 V ……… dne ……..2024

----------------------------------- --------------------------------------
Jméno Institut Pallium, z.ú.

zastoupená ředitelem
Mgr. Jiřím Krejčím

zhotovitel objednatel

3/3


